
決　算　報　告　書

第6期

自　令和 2年4月 1日
至　令和 3年3月31日

イズミ少額短期保険株式会社

東京都千代田区岩本町2丁目6番10号



現金及び預金 保険契約準備金

現金・預金 支払備金

有形固定資産 責任準備金

一括償却資産 普通責任準備金

無形固定資産 異常危険準備金

ソフトウェア 代理店借

代理店貸 再保険借

再保険貸 その他負債

その他資産 未払金

未収金 未払費用

前払費用 未払法人税等

仮払金 預り金

供託金 仮受金

賞与引当金

資本金

利益剰余金

　繰越利益剰余金

イズミ少額短期保険株式会社

令和2年度貸借対照表
（令和3年3月31日現在）

（単位：千円）

科目 金額 科目 金額

（資産の部） （負債の部）

236,930 61,638 

236,930 3,871 

0 57,767 

0 53,751 

4,015 

1,080 23,017 

1,080 

19,363 

4,683 16,520 

22,656 2,623 

1,504 

18,923 516 

45 7,258 

393 

3,688 173 

12,000 5,948 

負債の部　合計

（純資産の部）

120,933 

90,000 

67,921 

67,921 

資産の部　合計 278,855 負債及び純資産の部　合計 278,855 

純資産の部　合計 157,921 



（注） 1. 有形固定資産の減価償却は、定率法により行っております。
2.

3. 有形固定資産の減価償却累計額は、133千円であります。
4. 消費税等の会計処理は税抜方式によっております。
5. 金融商品に関する注記

（１）金融商品の状況に関する事項
　　　当社の資産運用については預貯金又は、国債に限定しております。
（２）金融商品の時価等に関する事項

(単位：千円）

差額

（１） 現金及び預貯金 ‐
（２） 代理店借 ‐
（３） 再保険借 ‐
（４） 未収金 ‐
（５） 代理店貸 ‐
（６） 再保険貸 ‐

(注） 金融商品の時価の算定方法

6. 当期末における支払備金および責任準備金の内訳は次のとおりであります。
（支払備金）

支払備金（出再支払備金控除前） 36,654 千円
同上に係る出再支払備金 32,988 千円
差引（イ） 3,665 千円
ＩＢＮＲ備金（出再ＩＢＮＲ備金控除前） 2,061 千円
同上に係る出再ＩＢＮＲ備金 1,855 千円
差引（ロ） 206 千円
計（イ＋ロ） 3,871 千円

（責任準備金）
普通責任準備金(初年度収支残） 53,751 千円
異常危険準備金 4,015 千円
計 57,767 千円

7. 1株あたりの純資産額は　87,734円20銭であります。
8. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。

4,683 4,683

当社が保有する金融商品のうち重要性があるものは上記表のとおりであります
が、これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから当
該帳簿価額によっております。

　　　令和3年3月31日（当期の決算日）における貸借対照表計上額、時価及びこれら
　　　の差額については下記のとおりであります。

23,017 23,017
19,363

1,504 1,504

236,930

18,923
19,363

無形固定資産の減価償却は、定額法を採用しております。なお、自社利用のソフトウェア
については社内における利用可能期間（5年以内）に基づく定額法によっております。

貸借対照表
計上額

時価

236,930

18,923



経常収益

保険料等収入

保険料

再保険収入

回収再保険金

再保険手数料

再保険返戻金

その他再保険収入

責任準備金等戻入額

支払備金戻入額

責任準備金戻入額

資産運用収益

利息及び配当金等収入

その他経常収益

その他経常収益

経常費用

保険金等支払金

保険金

解約返戻金

再保険料

責任準備金等繰入額

支払備金繰入額

責任準備金等繰入額

事業費

営業費及び一般管理費

税金

減価償却費

その他経常費用

その他経常費用

経常利益（△経常損失）

特別利益

特別損失

税引前当期純利益（△税引前当期純損失）

法人税及び住民税

法人税等調整額

法人税等合計

当期純利益（△当期純損失）

前期繰越利益

当期未処分利益

0 

0 

14,414 

イズミ少額短期保険株式会社

令和2年度
令和2年4月 1日から

損益計算書
令和3年3月31日まで

（単位：千円）

科目 金額

554,697 

546,889 

298,795 

248,094 

34,429 

195,890 

17,774 

0 

7,527 

7,527 

0 

278 

510,099 

327,430 

38,764 

1 

1 

278 

19,749 

268,916 

11,393 

0 

11,393 

171,275 

44,598 

154,967 

0 

34,866 

33,054 

0 

44,598 

11,543 

67,921 

1,893 

0 

11,543 



（注） 1. （１）

（２）

（３）

支払備金繰入額（出再支払備金控除前） △9,499 千円

同上に係る出再支払備金繰入額 2,114 千円

差引（イ） △7,384 千円

ＩＢＮＲ備金繰入額（出再ＩＢＮＲ備金控除前） △1,430 千円

同上に係る出再ＩＢＮＲ備金繰入額 1,287 千円

差引（ロ） △143 千円

計（イ＋ロ） △7,527 千円
（４）

普通責任準備金繰入額 10,653 千円
異常危険準備金繰入額 740 千円
差引 11,393 千円

（５） 利息及び配当金収入の資産源泉別内訳は、すべて預金であります。
2. 1株あたりの当期純利益は 18,363円70銭であります。
3. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。

正味収入保険料は、27,904千円であります。

正味支払保険金は、4,334千円であります。

責任準備金戻入額(△は責任準備金戻入額）の内訳は次のとおりです。

支払備金繰入額(△は支払備金戻入額）の内訳は次のとおりです。


